



Bratislava, 15.04.2026  
Všetkým záujemcom

## Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „**Služba platby parkovného formou SMS**“, vyhlásenom vo Vestníku verejného obstarávania pod značkou 4202 - MSS, boli doručené nasledovné otázky:

### Otázka č. 1:

Rád by som zaslal pár pripomienok k dokumentom. **Príloha č. 7** - Zmluva o poskytnutí služby - Článok IV - Podmienky pre poskytnutie Služby.

**d)** celkový finančný objem objednávok (transakcií) a ďalších platieb za tovary a služby tretích osôb uskutočnených cez Službu alebo iný systém umožňujúci platby za tovar a služby cez SMS uskutočnených v rámci jedného zúčtovacieho obdobia, resp. 1 kalendárneho mesiaca pre jedno telefónne číslo nepresiahlo sumu 500 (slovom: päťsto) eur, a to bez nákladov na SMS (bez telekomunikačného poplatku),

- na základe zmluvy s operátormi a nariadením európskej únie je maximálny mesačný finančný limit 300€ s DPH a nie 500€.

**e)** maximálny finančný limit jednej objednávky (transakcie) cez SMS je 76,8 (slovom: sedemdesiatšesť celá 8) eur,

- maximálny finančný limit jednej objednávky je 30 € s DPH respektíve 50€ s DPH v závislosti od operátora a aktuálne nastavených pravidiel.

### Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ ďakuje za upozornenie a **prílohu č. 7** - Zmluva o poskytnutí služby - Článok IV - Podmienky pre poskytnutie Služby, písm. **d)** upravuje v texte zo sumy 500 eur na sumu 300 eur v zmysle nariadenia európskej únie ako maximálny finančný limit. Príloha bude označená ako aktuálna, doplnené zmeny budú vyznačené žltou farbou a zmazaný text je prečiarknutý červenou.

Navrhovanú zmenu v **prílohe č. 7** - Zmluva o poskytnutí služby - Článok IV - Podmienky pre poskytnutie Služby, písm. **e)**, nemá verejný obstarávateľ v úmysle meniť z dôvodu, že ide o nami stanovenú maximálnu hodnotu jednej objednávky, čo nijakým spôsobom neobmedzuje budúceho dodávateľa, naopak ak by sa budúcemu dodávateľovi tento strop v budúcnosti navýšil, nie je potrebné meniť nastavené podmienky v zmluve.

### Otázka č. 2:

**Príloha č. 4** - Zmluva o kyber bezpečnosti - **PRÍLOHA 1** - Rozsah činností Dodávateľa v zmysle Základného kontraktu.



Rozpráva sa tam o vytvorení mobilnej aplikácie. To je asi myslené pre partnerov ktorý dodávajú aplikáciu a prevádzkujú platbu kartou. Pri SMS platbe sa žiadna aplikácia nevytvára a zákazník si nič neinštaluje.

Nepovažujeme to za veľké chyby, len na to chceme upozorniť.

**Odpoveď č. 2:**

Verejný obstarávateľ ďakuje za upozornenie a návrh na úpravu akceptuje. **Príloha č. 4** - Zmluva o kyber bezpečnosti - **PRÍLOHA 1** - Rozsah činností Dodávateľa v zmysle Základného kontraktu je upravená, doplnené zmeny sú označené žltou farbou, odstránený text je prečiarknutý červenou a príloha bude označená ako aktuálna.

S pozdravom

v z. Ing. Adriana Drevová, v. r.  
Mgr. Marian Szakáll  
vedúci referátu č. 2  
oddelenie verejného obstarávania